
Р Е Ш Е Н И Е

  

С О В Е Т  Н А Р О Д Н Ы Х  Д Е П У Т А Т О В  Г О Р О Д А  В Л А Д И М И Р А

от  23.12.2021                                                                                                                                     № 114

О  внесении  изменения  в  Порядок  размещения
нестационарных  торговых  объектов  на
территории муниципального образования город
Владимир

Рассмотрев  представление  главы  города  и  в  соответствии  со  статьей 16
Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  статьей  10  Федерального
закона  от  28.12.2009  N  381-ФЗ  «Об  основах  государственного  регулирования
торговой  деятельности  в  Российской  Федерации»  и  статьей  26  Устава
муниципального образования город Владимир Совет народных депутатов решил:

1.   Внести в  приложение к Порядку размещения нестационарных торговых
объектов  на  территории  муниципального  образования  город  Владимир,
утвержденному  решением  Совета  народных  депутатов  города  Владимира  от
24.03.2016 N 181, следующее изменение:

Пункт 2.1. изложить в следующей редакции:

«2.1.  Для НТО, располагаемых на земельных участках общего пользования,
занятых  площадями,  улицами,  проездами,  автомобильными  дорогами,
набережными,  скверами,  бульварами,  водными  объектами,  пляжами  и  другими
объектами, или на землях, расчет платы за размещение НТО производится исходя из
среднего  уровня  кадастровой  стоимости  земель  «Земли  населенных  пунктов»  по
городскому  округу  Владимир,  утвержденного  органом  исполнительной  власти
Владимирской области, соответствующей специализации размещенного на нем НТО
по формуле:

Пр = (СрУрКС x S x Сф x Уи) / 100, где

Пр - плата за размещение НТО (руб./в год);



СрУрКС - средний уровень кадастровой стоимости земель «Земли населенных
пунктов» по  городскому округу Владимир, утвержденного органом исполнительной
власти Владимирской области (руб./кв. м);

S  -  площадь  земельного  участка,  необходимая  для  размещения  временного
объекта (кв. м);

Сф — ставка, учитывающая вид деятельности субъекта торговли;

Уи  -  коэффициент,  учитывающий  размер  уровня  инфляции  на  очередной
финансовый год.

Расчет  платы  за  размещение  НТО  осуществляется  путем  перемножения
коэффициентов,  учитывающих  размер  уровня  инфляции  на  каждый  финансовый
год.

При заключении Договора в году, в котором произошло изменение кадастровой
стоимости земельного участка, размер платы за размещение НТО определяется без
применения коэффициента, учитывающего размер уровня инфляции на очередной
финансовый год.».

2.  Контроль  за  исполнением  решения  возложить  на  комитет  по
градостроительству, архитектуре, земельным отношениям.

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  с  01  января 2022  года  и  подлежит
официальному опубликованию.      

Председатель Совета

Н.Ю. Толбухин

Глава города

А.С. Шохин


	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

